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FORMULACION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS 

PROYECTO DE PRESUPUESTO

ASIGNADOPROYECTONOMBRE ESTRUCTURAESTRUCTURA

CLASIFICACIÓN INSTITUCIONAL: 12101202

DEPARTAMENTO DE SAN MARCOS

MUNICIPALIDAD DE SAN PEDRO SACATEPEQUEZ

SIAF: SICOIN GL

Usuario: IFUENTES

 2,026,000.0010.00.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS  2,026,000.00

 1,311,000.0010.01.00.00.00 IMPUESTOS DIRECTOS  1,311,000.00

10.01.40.00.00 Impuestos municipales  1,311,000.00  1,311,000.00

 1,311,000.0010.01.41.00.00 Sobre la tenencia de patrimonio  1,311,000.00

 1,250,000.0010.01.41.10.00 IMPUESTO UNICO SOBRE INMUEBLES  1,250,000.00

10.01.41.10.01.31 0151 0002  475,000.00IUSI 2/1000  475,000.00

10.01.41.10.02.31 0151 0002  625,000.00IUSI 6/1000  625,000.00

10.01.41.10.03.31 0151 0002  150,000.00IUSI 9/1000  150,000.00

 61,000.0010.01.41.20.00 Multas Sobre el Impuesto Unico Sobre Inmuebles  61,000.00

10.01.41.20.01.31 0151 0002  30,000.00Multas IUSI 2/1000  30,000.00

10.01.41.20.02.31 0151 0002  25,000.00Multas IUSI 6/1000  25,000.00

10.01.41.20.03.31 0151 0002  6,000.00Multas IUSI 9/1000  6,000.00

 715,000.0010.02.00.00.00 IMPUESTOS INDIRECTOS  715,000.00

10.02.80.00.00 Arbitrios Municipales  715,000.00  715,000.00

 715,000.0010.02.89.00.00 Otros arbitrios municipales  715,000.00

 715,000.0010.02.89.01.00 Boleto de Ornato  715,000.00

10.02.89.01.01.31 0151 0001  675,000.00Valor Boleto de Ornato  675,000.00

10.02.89.01.02.31 0151 0001  40,000.00Multa del Boleto de Ornato  40,000.00

 3,070,000.0011.00.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS  3,070,000.00

 884,000.0011.02.00.00.00 TASAS  884,000.00

11.02.90.00.00 Tasas y licencias varias  884,000.00  884,000.00

 675,000.0011.02.90.01.00 Licencias de Construcci¿n  675,000.00

11.02.90.02.00 TASA MUNICIPAL POR ALUMBRADO PUBLICO -MUNICIPALIDAD-

11.02.90.02.01.31 0151 0001  0.00TASA MUNICIPAL POR ALUMBRADO PUBLICO -MUNICIPALIDAD-  0.00

 222,487.5011.02.90.99.00 Otras tasas y licencias varias  222,487.50

11.02.90.99.01.31 0151 0001  200,000.00PAGO DE SERVICIOS TRANSPORTE COLECTIVO -MUNICIPALIDAD-  200,000.00

11.02.90.99.02.31 0151 0001  9,000.00PAGO DE SERVICIOS AMBIENTALES POR MINIRIEGO -MUNICIPALIDAD-  9,000.00

 1,586,000.0011.04.00.00.00 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS, EQUIPOS E INSTALACIONES  1,586,000.00

11.04.10.00.00 De edificios y viviendas  1,568,000.00  1,568,000.00

 1,000.0011.04.10.01.00 Arrendamiento de Edificios  1,000.00

 1,455,000.0011.04.10.02.00 ARRENDAMIENTO DE LOCALES  1,455,000.00

11.04.10.02.04.31 0151 0001  1,455,000.00Arrendamiento de locales  1,455,000.00

 62,000.0011.04.10.03.00 Arrendamiento de Sanitarios  62,000.00

 15,000.0011.04.10.04.00 Arrendamiento de Salon Municipal  15,000.00

 35,000.0011.04.10.06.00 Arrendamiento de Nichos  35,000.00

 0.0011.04.10.98.00 Arrendamientos Varios  0.00

11.04.20.00.00 De maquinarias y equipos  18,000.00  18,000.00

 15,000.0011.04.20.01.00 Arrendamiento de Maquinaria de Construccion  15,000.00

 3,000.0011.04.20.04.00 Arrendamiento de Mobiliario  3,000.00

 550,000.0011.06.00.00.00 MULTAS  550,000.00

11.06.10.00.00 Originadas en ingresos no tributarios  550,000.00  550,000.00

 210,375.0011.06.10.01.00 Multas Administrativas  210,375.00

11.06.10.01.01.31 0151 0001  200,000.00MULTAS ADMINISTRATIVAS -MUNICIPALIDAD-  200,000.00
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 350,000.0011.06.10.05.00 Multas de transito  350,000.00

 50,000.0011.09.00.00.00 OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS  50,000.00

11.09.90.00.00 Otros Ingresos No Tributarios  50,000.00  50,000.00

 50,000.0011.09.90.99.00 Otros ingresos  50,000.00

 2,757,000.0013.00.00.00.00 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA  2,757,000.00

 0.0013.01.00.00.00 Venta de bienes  0.00

13.01.30.00.00 Publicaciones, impresos oficiales y textos  0.00  0.00

 0.0013.01.30.01.00 Publicaciones, impresos oficiales y textos  0.00

 2,757,000.0013.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  2,757,000.00

13.02.60.00.00 Servicios administrativos municipales  2,757,000.00  2,757,000.00

 55,415.0013.02.60.01.00 Certificaciones  55,415.00

13.02.60.01.05.31 0151 0001  55,000.00Certificaciones Varias  55,000.00

13.02.60.02.00 LICENCIAS -MUNICIPALIDAD-

13.02.60.02.01.31 0151 0001  400,000.00LICENCIAS -MUNICIPALIDAD-  400,000.00

 0.0013.02.60.07.00 Deslinde de Terrenos  0.00

13.02.60.10.00 TRASPASOS MUNICIPALES -MUNICIPALIDAD-

13.02.60.10.03.31 0151 0001  0.00TRASPASOS MUNICIPALES -MUNICIPALIDAD-  0.00

 2,125,000.0013.02.60.16.00 Estacionamiento de Vehiculos Vias Publicas  2,125,000.00

13.02.60.16.01.31 0151 0001  1,900,000.00Estacionamiento de Vehiculos  1,900,000.00

13.02.60.16.02.31 0151 0001  225,000.00Estacionamiento de Taxis  225,000.00

 0.0013.02.60.24.00 Fotocopias  0.00

 2,000.0013.02.60.35.00 Alineacion, Nivelacion y Avaluos  2,000.00

 191,600.0013.02.60.99.00 Otros Ingresos Por Servicios Administrativos Municipales  191,600.00

13.02.60.99.01.31 0151 0001  175,000.00OTROS INGRESOS POR SERVICIOS ADMINISTRATIVOS -MUNICIPALIDAD-  175,000.00

 4,998,000.0014.00.00.00.00 INGRESOS DE OPERACIÓN  4,998,000.00

 3,000.0014.01.00.00.00 VENTA DE BIENES  3,000.00

14.01.90.00.00 Venta de otros bienes  3,000.00  3,000.00

 0.0014.01.90.14.00 Venta de Formularios  0.00

 3,000.0014.01.90.99.00 Venta de Otros Bienes y Productos  3,000.00

14.01.90.99.01.31 0151 0001  3,000.00VENTA QUIT DE 4 COSTALES PARA BASURA  3,000.00

 4,995,000.0014.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  4,995,000.00

14.02.40.00.00 Servicios públicos municipales  4,995,000.00  4,995,000.00

 1,730,000.0014.02.40.02.00 Piso de Plaza  1,730,000.00

 50,000.0014.02.40.04.00 Cementerio  50,000.00

 575,000.0014.02.40.07.00 Ba¿os y Sanitarios Municipales  575,000.00

 2,500,000.0014.02.40.18.00 Extraccion de Ripio y Basura  2,500,000.00

 125,000.0014.02.40.19.00 Piscina Municipal  125,000.00

 15,000.0014.02.40.20.00 Turicentros  15,000.00

 0.0014.02.40.27.00 DERECHO DE CONCESION, TAJETA Y CALCOMANIA  0.00
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 1,800,000.0015.00.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD  1,800,000.00

 1,800,000.0015.01.00.00.00 INTERESES  1,800,000.00

15.01.31.00.00 Por depósitos internos  1,800,000.00  1,800,000.00

15.01.31.01.00 INTERESES GENERADOS POR CUENTAS MONETARIAS -MUNICIPALIDAD-

15.01.31.01.01.31 0151 0001  1,800,000.00INTERESES GENERADOS POR CUENTAS MONETARIAS -MUNICIPALIDAD-  1,800,000.00

 9,464,000.0016.00.00.00.00 TRANSFERENCIAS CORRIENTES  9,464,000.00

 500,000.0016.01.00.00.00 DEL SECTOR PRIVADO  500,000.00

16.01.10.00.00 De personas y unidades familiares  500,000.00  500,000.00

16.01.10.01.00 APORTE DE VECINOS PARA GASTOS DE FUNCIONAMIENTO -MUNICIPALIDAD-

16.01.10.01.01.31 3101 0001  500,000.00APORTE DE VECINOS PARA GASTOS DE FUNCIONAMIENTO -MUNICIPALIDAD-  500,000.00

 8,964,000.0016.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  8,964,000.00

16.02.10.00.00 De la administración central  8,964,000.00  8,964,000.00

 2,270,000.0016.02.10.01.00 Situado Constitucional para Funcionamiento  2,270,000.00

 59,000.0016.02.10.04.00 IMPUESTO CIRCULACION DE VEHICULOS PARA FUNCIONAMIENTO  59,000.00

 6,635,000.0016.02.10.05.00 Impuesto al Valor Agregado (IVA-PAZ) para Funcionamiento  6,635,000.00

 43,475,000.0017.00.00.00.00 TRANFERENCIAS DE CAPITAL  43,475,000.00

 43,475,000.0017.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  43,475,000.00

17.02.10.00.00 De la administración central  43,475,000.00  43,475,000.00

 20,450,000.0017.02.10.01.00 Situado Constitucional Para Inversi¿n  20,450,000.00

 790,000.0017.02.10.03.00 Impuesto Petroleo y sus Derivados para Inversion  790,000.00

 2,325,000.0017.02.10.04.00 Impuesto de Circulacion de Vehiculos para Inversion  2,325,000.00

 19,910,000.0017.02.10.05.00 Impuesto al Valor Agregado(IVA-PAZ) Inversión  19,910,000.00

Totales:  67,590,000.00  67,590,000.00


